
 

           ROMÂNIA 

  Judeţul Bistriţa – Năsăud 

  Primăria Comunei Feldru 

  Nr. 4476 din 05.05.2025 

 

P R O C E S   V E R B A L 

 

         Încheiat azi 05.05.2025 cu ocazia ședinţei ordinare al consiliului local al 

Comunei Feldru.  

         La ședinţă participă un număr de 15 consilieri locali în funcție din totalul de 15 

consilieri. 

         Domnul președinte de ședință ia loc la masa de lucru și dă cuvântul domnului 

secretar pentru a prezenta procesul verbal de la ședința anterioară, domnii consilieri 

votează „pentru” în unanimitate de voturi. 

         Se dă cuvântul domnului președinte de ședință pentru a prezenta următoarea 

ordine de zi: 

         1. Proiect de hotărâre privind aprobarea organigramei și a statului de 

funcții a personalului primăriei comunei Feldru în anul 2025. 

         2. Proiect de hotărâre privind execuția bugetară pe trimestrul I, anul 2025. 

         3. Proiect de hotărâre privind înscrierea în sistemul integrat de cadastru și 

carte funciară a unor imobile din localitatea Feldru. 

         4. Diverse. 

         Domnul primar arată că s-a mai introdus un proiect de hotărâre pe ordinea de zi 

care a fost comunicat domnilor consilieri prin mijloace electronice.  

         Proiect de hotărâre privind închirierea unor terenuri agricole libere de 

contract crescătorilor de animale de pe raza comunei Feldru. 

         Domnul președinte de ședință supune spre aprobare ordinea de zi, și al patrulea 

proiect de hotărâre, propus de domnul primar, domnii consilieri votează „pentru” în 

unanimitate de voturi. 

          Domnul președinte de ședinţă prezintă proiectul de hotărâre privind 

aprobarea organigramei și a statului de funcții a personalului primăriei comunei 

Feldru în anul 2025.  
         Domnul secretar dă explicații cu privire la acest proiect de hotărâre.  

         Ne fiind discuții domnul președinte de ședință supune spre aprobare proiectul 

de hotărâre cu care domnii consilieri votează „pentru” în unanimitate de voturi și se 

adoptă hotărârea nr. 22 din 05.05.2025 care este anexată și face parte din prezentul 

proces verbal. 

          Domnul președinte de ședinţă prezintă proiectul de hotărâre privind execuția 

bugetară pe trimestrul I, anul 2025. 

         Doamna contabilă dă explicații cu privire la acest proiect de hotărâre.  

         Ne fiind discuții domnul președinte de ședință supune spre aprobare proiectul 

de hotărâre cu care domnii consilieri votează „pentru” în unanimitate de voturi și se 

adoptă hotărârea nr. 23 din 05.05.2025 care este anexată și face parte din prezentul 

proces verbal. 



 

          Domnul președinte de ședinţă prezintă proiectul de hotărâre privind 

înscrierea în sistemul integrat de cadastru și carte funciară a unor imobile din 

localitatea Feldru. 

         Donnul primar dă explicații cu privire la acest proiect de hotărâre.  

         Ne fiind discuții domnul președinte de ședință supune spre aprobare proiectul 

de hotărâre cu care domnii consilieri votează „pentru” în unanimitate de voturi și se 

adoptă hotărârea nr. 24 din 05.05.2025 care este anexată și face parte din prezentul 

proces verbal. 

          Domnul președinte de ședinţă prezintă proiectul de hotărâre privind 

închirierea unor terenuri agricole libere de contract crescătorilor de animale de 

pe raza comunei Feldru. 

         Donnul primar dă explicații cu privire la acest proiect de hotărâre.  

         Ne fiind discuții domnul președinte de ședință supune spre aprobare proiectul 

de hotărâre cu care domnii consilieri votează „pentru” în unanimitate de voturi și se 

adoptă hotărârea nr. 25 din 05.05.2025 care este anexată și face parte din prezentul 

proces verbal. 

         Diverse: 

         Se prezintă cererea subsemnaților Gabor Ioan, Gabor Marian, Gabor Ioana, Gabor 

Sucă, Gabor Sofia, Albu Ana, Albu Maxim, Bumbu Emil și Cârcu Anuța toți din 

localitatea Nepos, str. Pe Izvor, care solicită redeschiderea și amenajarea drumului vechi 

din lunci. Domnii consilieri sunt de acord în unanimitate de voturi cu redeschidereea și 

demararea acțiuni de măsurare și întabulare a acestui drum.   

         Drept pentru care s-a încheiat prezentul proces verbal. 

 

                  Președinte de ședinţă                       Secretar general al comunei 

                         Svinți Vasile                                        Beșuţiu Gavrilă 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


